

Protokół Nr CIV

z sesji Rady Miejskiej w Staszowie, która odbyła się w dniu **5 grudnia 2023 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

W sesji wzięło udział **20 radnych** na ogólną liczbę **21 radnych** (lista obecności w załączeniu do protokołu – zał. nr 1).

Radni nieobecni: Pan Stanisław Altenberg.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów;

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,

Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów,

Ad. 1

Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie dokonał otwarcia sesji, stwierdził quorum i powitał zebranych.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.**
- 2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.**
- 3. Podjęcie uchwał w sprawie:**
 - a) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych – projekt nr 765/23,
 - b) dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców usług Grupa 5, 6, 7, 8, 9, 12 na terenie gminy Staszów – projekt nr 766/23,
 - c) dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców usług GRUPA 2 (Grupa 2 dotyczy gospodarstw domowych z 4 miejscowości Gminy Staszów: Wiązownica Duża, Wiązownica Mała, Wiązownica Kolonia i Smerdyna – projekt nr 767/23,
 - d) przyjęcia do realizacji zadań powierzonych przez gminę Oleśnica oraz gminę Rytwiany w zakresie opracowania dokumentacji aplikacyjnej i złożenia wniosku o dofinansowanie dla projektu pn.: „Poprawa jakości i dostępności komunikacyjnej MOF Staszowa w oparciu o zrównoważoną mobilność miejską – budowa ścieżki rowerowej „Pętla staszowska” w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszowa - projekt nr 768/23,
 - e) wyrażenia zgody na zawarcie przez gminę Staszów porozumienia międzygminnego w sprawie współdziałania celem realizacji projektu pn.: „Poprawa jakości i dostępności komunikacyjnej MOF Staszowa w oparciu o zrównoważoną mobilność miejską – budowa ścieżki rowerowej „Pętla staszowska” w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszowa - projekt nr 769/23.

4. Zamknięcie sesji.

Nie zgłoszono wniosków, uwag do porządku obrad.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz Kwiecjasz poddał pod głosowanie porządek obrad, który został jednogłośnie przyjęty (obecnych było 18 radnych).

Ad. 3 a

Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych – projekt nr 765/23.

O zabranie głosu poprosił **radny Tomasz Otrębski**, który poprosił o przybliżenie informacji jak stawki kształtują się na tle innych regionów w powiecie oraz czy w 2024 roku zostały wprowadzone podwyżki w porównaniu do ubiegłego roku.

Do powyższego odniósł się **Burmistrz Leszek Kopeć**, który poinformował, iż gmina podejmuje działania mające na celu obniżenie cen dotyczących transportu oraz podatku transportowego. Wyjaśnił, iż planowane jest obniżenie stawek o około 15%, co stanowi średnią wartość przyjętą. Zaznaczył również, że w niektórych przypadkach obniżki mogą być nieco mniejsze lub większe, jednakże w pewnych sytuacjach stawki pozostaną niezmienione z uwagi na minimalne stawki ustawowe. Celem tych działań jest zmniejszenie podatków transportowych dla miejscowych przewoźników w nadchodzącym roku. Następnie przedstawił stawki podatku od środków transportowych obowiązujących wraz z propozycja na 2024 rok. Jednocześnie Burmistrz zaznaczył, że ze względu na ograniczenia budżetowe nie można było dokonać większych obniżek, ale w miarę poprawy sytuacji finansowej gmina będzie rozważać możliwość wprowadzenia dalszych obniżek w przyszłości.

Ponownie o zabranie głosu **radny Tomasz Otrębski**, który zaznaczył, że chociaż to pozytywny krok, to wciąż istnieją stawki podatkowe, które wydają się relatywnie wysokie. Zauważył, że należy dokładniej zbadać skalę ulg podatkowych i wysokość opłat, aby upewnić się, że są one adekwatne i sprawiedliwe dla wszystkich podatników.

Do powyższego odniósł się **Burmistrz Leszek Kopeć**, który potwierdził, iż zgodnie z początkowymi zapowiedziami, zaplanowano obniżyć opłaty dla wszystkich jednakowo, aby uniknąć faworyzowania konkretnych podmiotów na terenie gminy Staszów. Dodał, iż naszym celem jest traktowanie wszystkich przedsiębiorców równo, aby uniknąć konfliktów i nieporozumień. Nadmienił, iż chociaż kwoty mogą być różne, proporcje pozostają takie same dla wszystkich, co jest naszym celem w traktowaniu przedsiębiorców.

Radny Piotr Kasperkiewicz wyraził uznanie dla obniżki podatków o 15%, uznając to za miły gest ze strony Urzędu. Jednakże zwrócił uwagę na długi okres, w którym próby obniżenia podatków nie przynosiły rezultatów. W związku z tym, zapytał burmistrza, co skłoniło go do podjęcia obecnych działań, skoro wcześniej nie było możliwości obniżenia podatków, nawet o kilka procent.

Do powyższego odniósł się **Burmistrz Leszek Kopeć**, który zwrócił uwagę, iż od trzech lat doświadczamy trudności związane z pandemią COVID-19 w 2019 roku, a kolejne lata również były naznaczone jej wpływem. Dodatkowo, obecnie mamy do czynienia z wojną na Ukrainie, która jeszcze bardziej zakłóciła stabilność gospodarczą. Nadmienił, iż te niespokojne czasy i niepewności finansowe sprawiły, że planowanie budżetu gminy stało się wyzwaniem. Nie można było skutecznie przewidzieć sytuacji finansowej na kolejne lata, co ograniczało nasze możliwości obniżenia inflacji. Dodatkowo, w latach pandemii wprowadzono różnorodne ulgi podatkowe dla przedsiębiorców, które miały na celu złagodzenie skutków kryzysu. Obecnie sytuacja budżetowa prezentuje się stabilnie i możemy rozważyć zastosowanie ulgi podatkowej dla przedsiębiorców. W przypadku potrzeby nie wykluczamy także kolejnych obniżek podatków, jeśli stan finansów gminy na to pozwoli.

Radny Piotr Kasperkiewicz podziękował burmistrzowi za udzielone wyjaśnienia i podkreślił potrzebę kontynuacji prac nad kwestią podatków. Ponadto zaznaczył, że planowane dalsze działania mają na celu pozyskanie większej liczby środków transportowych dla dobra naszej społeczności.

Radny Kryspin Bednarczyk zwrócił się do burmistrza z prośbą o udostępnienie materiałów dotyczących stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r.

Radny Domini Rożek zapytał o kwoty, ponieważ procenty są szczegółowo opisane. Ponadto zapytał o bieżący stan budżetu, z uwagi na możliwe różnice w przyszłych latach

Burmistrz Leszek Kopeć odpowiedział, iż jeżeli chodzi o subwencję, w chwili obecnej nie zwiększano ogólnego podatku, ale zauważamy wzrost liczby nowych firm i przedsiębiorstw. Dlatego różnica w subwencji, wynikająca z ewentualnej obniżki podatku, może być minimalna lub nawet żadna. Dlatego nasza analiza sugeruje częściowe obniżenie podatków w obszarze transportu. Kwota, która mogłaby zostać wygenerowana w przyszłym budżecie poprzez obniżenie podatku, wynosi około 130 tysięcy złotych mniej, które mogłyby wpłynąć do budżetu. Jednakże, biorąc pod uwagę inne czynniki wpływające na bilans, efekt może być zbliżony do zera.

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę nr CIV/772/2023

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 b

Przed zapoznaniem z projektem uchwały **Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów** poinformowała, iż przedstawi drugą wersję projektu uchwały. Dodała, iż projekt ten został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców usług Grupa 5, 6, 7, 8, 9, 12 na terenie gminy Staszów – projekt nr 766/23.

Radny Hubert Gawłowicz zapytał dlaczego dopłaty są przyznane do końca czerwca przyszłego roku, odnosząc się do pierwszego półrocza, i jakie perspektywy możemy mieć co do ewentualnych wsparć w drugim półroczu przyszłego roku.

Burmistrz Leszek Kopeć wyjaśnił, iż w budżecie udało się pozyskać i przenosić środki, co pozwoliło na zabezpieczenie tych dopłat. Planując kolejny budżet, celem jest zadowolenie wszystkich poprzez odpowiednie zabezpieczenie środków. Dzięki zabezpieczonym środkom nie przewiduje się trudności w drugiej połowie roku. Dodatkowo, środki przeznaczone na ochronę środowiska oraz wewnętrzne fundusze mogą być wykorzystane do celów dopłat. Przewidujemy starania o zwiększenie pełnej puli środków do końca 2024 roku.

Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę nr CIV/773/2023

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 c

Pani Ewa Kondek odczytała projekt uchwały w sprawie dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców usług GRUPA 2 (Grupa 2 dotyczy gospodarstw domowych z 4 miejscowości Gminy Staszów: Wiązownica Duża, Wiązownica Mała, Wiązownica Kolonia i Smerdyna – projekt nr 767/23.

Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę nr CIV/774/2023

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 d

Pani Ewa Kondek odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadań powierzonych przez gminę Oleśnica oraz gminę Rytwiany w zakresie opracowania dokumentacji aplikacyjnej i złożenia wniosku o dofinansowanie dla projektu pn.: „Poprawa jakości i dostępności komunikacyjnej MOF Staszowa w oparciu o zrównoważoną mobilność miejską – budowa ścieżki rowerowej „Pętla staszowska” w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszowa - projekt nr 768/23.

Radny Zdzisław Brzyszc zapytał o planowany przebieg ścieżki rowerowej Staszów – Rytwiany – Oleśnica.

Burmistrz Leszek Kopeć odpowiedział, iż w posiadaniu mapy z przebiegiem ścieżki rowerowej do wglądu dla radnych. W związku z powyższym ogłoszono kilkuminutową przerwę w obradach celem zapoznania radnych z przebiegiem omawianej inwestycji.

Po przerwie wznowiono obrady.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę nr CIV/775/2023

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 e

Pani Ewa Kondek odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez gminę Staszów porozumienia międzygminnego w sprawie współdziałania celem realizacji projektu pn.: „Poprawa jakości i dostępności komunikacyjnej MOF Staszowa w oparciu o zrównoważoną mobilność miejską – budowa ścieżki rowerowej „Pętla staszowska” w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszowa - projekt nr 769/23.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę nr CIV/776/2023

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4

Przed zamknięciem obrad sesji **radny Piotr Kasperkiewicz** złożył życzenia górnikom w związku z wczorajszym ich świętem. Następnie **Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie** podziękował za udział w sesji, po czym zamknął jej obrady.

Na tym protokół zakończono.

Czas trwania sesji od godz: 10:15 do godz: 11:15.

Protokolant:

Marlena Janowska

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Staszowie
(-) Ireneusz Kwiecjasz